令和 5年 3月

第 85回「株式会社 FMなかつ」放送番組審議会議事録

1. 開催日時  令和 5年 3月

2. 開催場所  新型コロナウイルス感染防止の観点から

             CDもしくはデータにて送付、回答を電子メールで頂く形

3. 出席者

  委員総数 6名

出席委員 3名

〈委員〉 鳴  良彦

野中 政宏

古野 明年

〈株式会社 FMなかつ〉

 ラジオ制作事業部  田椽 優子

ラジオ制作事業部  岩男 峻

ラジオ制作事業部  吉田 瑞枝

4. 議  題

タイトル：TomoSata!

放送曜日：土曜日 午前 9時から午前 11時  2時間番組

（審議対象は令和 5年 3月 4日放送分）

パーソナリティ：高橋ともみ

5. 審議内容

  番組視聴後、番組を審議の結果、委員より以下の意見、質問をいただきました

（委員意見）

・長く続いている番組で、地域色あるＦＭらしさが出ていて良いと思います。

・高橋ともみさんは、子どもや家庭に係るテーマには特にしっくりくる気がします。

・きちんと進行をしようという強い意志が伝わってきます。

・落ち着いた話し方なのに、大分弁で話すというのはかなりレベルが高く難しいと思います。

これは 高橋さんにしかできないスキルではないかなと思います。

・「つまらんで！！！！」のコーナーが好きです。

・長寿番組でもあり、NOAS FMとしても馴染みがあり定着していると思います。

・高橋ともみさんの独特の方言が特徴で、より地域密着性が伝わってノースらしい番組です。

・今回のテーマは「卒業」。内容や音楽も一貫性があり、番組のコンセプトに沿ってよく出来上

がった番組だと評価できます。今後も継続して欲しいです。

6. 審議機関の答弁又は意見の概要の公表

  自社ホームページに掲載（令和 5年 4月掲載）